GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0)

EDITAL CBMES/CFSd-2007 Nº 53, DE 31 DE MAIO DE 2016

O Cel BM COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO
SANTO (CBMES), no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o Edital nº 01/CFSd
–CBMES, de 20.12.2007 e ainda o disposto no Artigo 1º, parágrafo único, da Lei
6.095/99;

RESOLVE:

1. CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, para a realização de exame psicotécnico,
nos moldes do que consta do teor da decisão judicial exarada nos autos da Ação
tombada sob o Nº 0001349-55.2009.8.08.0024:

NOME DO CANDIDATO PROCESSO

DIEGO HERINGER EVANGELISTA 0001349-55.2009.8.08.0024

2. INFORMAR que o exame para a avaliação psicológica deverá ser realizado até o dia
17 de junho de 2016, em quaisquer das clínicas credenciadas pelo CBMES, quais sejam:

• PSICOESPAÇO - Rua Capitão Domingos Correa da Rocha, n. 80, Ed. Master

Place, salas 403-406, Bairro Santa Luiza, Vitória- ES. Tel. (27) 3325 9924.

• CECAMP - Centro Capixaba de Medicina e Psicologia. Rua: Engenheiro Fabio
Rushchi, 75, Bairro Bento Ferreira, Vitória – ES. Tel. (27) 3325-8243.

• CIPA - Centro Intensivo de Psicologia Aplicada. Rod, Serafim Derenzi, 11151.
Tel. (27) 3345-5757.

2.1 O candidato deverá agendar previamente a realização da avaliação psicológica
junto a uma das referidas clínicas cadastradas.

Vitória/ES, 31 de maio de 2016.

CARLOS MARCELO D’ISEP COSTA – Cel BM
Comandante-Geral do CBMES